The preparation of this edition of the Red Book has been supervised by Professor Curtis, and he has given me valuable and indispensable assistance in the reading of the original, and in other ways.

NEWPORT B. WHITE.

RED BOOK OF ORMOND

I. EXTENT OF LANDS IN CO. CARLOW, 30 JUNE, 1303.

Extenta terrarum et tenementorum Pincerne Hibernie in B. 3
Comitatu de Katherlath facta coram Ricardo le Botiller et H.
clericu die dominica proxima post festum Nat. Beati Johannis
Baptiste anno regni Regis Edwardi xxxi^o per sacramentum
subscriberum videlicet :

Amoricii de Beaufo	Johannis de Balymor
Jacobi de Valle	Henrici de la Hay
Huberti de Roilly	Ade Gawaly
Ade Mauncell	Galfredi Colinan
Petri Praventure	Johannis Suifte
Petri Copbyn	Willemi Brown
Ricardi Copbyn	Willemi le Archer

Walteri Scissoris :

Burgensium—	T. Deveneys
Petri Scissoris	Symonis le Mason
Willemi Scissoris	forinseci de Ofelmyth
Thome Walensis	Nicholai Albi
Johannis Marescalli	Hugonis Albi
Gilberti le Mason	Stephani Wille

Qui iurati dicunt quod est ibi quedam ecclesia in Tulauth que
valet per annum c. marcas. Et est alia ecclesia in advo-
cacione de Lismacloman que valet per annum v marcas.

Summa denariorum cv. marce.

Item dicunt quod sunt in dominico apud Veterem Grangiam
ccciiij. acre et dimidia terre aperte de quibus sub caruca xij^{xx}
iij. acre et dimidia et extendunt quamlibet acram ad viiid.

Summa vijli. xjs. iiijd.

Et lxj. acre tradebantur ad firmam per dominam. Et extendunt
acram per annum ad xijd.

Summa xvli. iiijs. vijd.

Item dicunt quod sunt ibidem per estimacionem vj^{xx}. acre in pastura et antiquitus dicebatur quod una carucata et xj. acre et extendunt quamlibet acram ad iiijd. per annum.

Summa den. xls.

Item sunt ibidem xijj acre quarum ix sunt terre arrabilis apud Tulauth de empacione Theobaldi patris domini. Et iiij acre prati ibidem. Et extendunt quamlibet acram ad xijd. Summa den. Item ix acre iij estang. de empacione domine Johanne la Botiller et extendunt acram ad xijd.

Summa xxijs. ixd.

B. 4

Summa tocius extente ibidem xli. xviijs. iiijd.

Lismac-
loman.

Item gardinum cum herbagio valet per ann. iiijs.

Item columbarium quod valet per ann. xijd. per veterem extentam.

Item iidem dicunt quod sunt apud Lismacloman in dominico per estimacionem viij^{xx} iiij acre terre aperte et extendunt quamlibet acram ad xd. cum aysiamento pasture ibidem.

Summa den. vjli. xvjs. viijd.

Item dicunt quod sunt ibidem per estimacionem viij^{xx} acre terre in pastura et mora que supra prius extenduntur cum terra aperta et solet extendi quelibet acra ad ijd.

Summa xxijjs. iiijd.

Item dicunt quod sunt ibidem iij acre et dim. prati extendunt quamlibet acram ad vjd.

Summa xxjd.

Et memorandum quod Johannes fil. capellani OBrin dudum tempore domine tenuit le Conyngier ibidem quod continet—acras et reddidit pro qualibet acra vijd. modo in manu domini.

Summa tocius veteris extente ibidem xjs. jd.

Libere
tenentes.

De domino Johanne Wogan pro uno feodo militis in Clonmore faciendo sectam curie de quindena in quindenam regale servicium quociens fuerit proclamatum. De eodem pro iij acris terre in Balyhaye qui vocatur Henrystokeston vel Balaghctany faciendo sectam curie ut supra regale servicium xijd. De eodem pro iij feodis in Archethawill que fuerunt Almoricci de Beaufo faciendo sectam regale servicium xls. In manu domini per mortem Willelmi de Vescy et facere solebat.

Vasta et inserantur terre vaste per se cum tali signo [symbol in margin].

Pro dim. feodo in Granderin;

Regale
servicium.

De Radulfo Patrik pro dim. feodo in Lisnewyr tenet in capite
de domino faciendo sectam ut supra regale servicium viijs.
quum currit facit sectam ut supra regale servicium viijs.

De Jacobo de Penris pro iij feodis in Rathin faciendo sectam ut
supra regale servicium xls. De eodem pro iij partibus unius
carucate terre in Atheyamauth per ann. xxxijs. iiijd. redditus
faciendo sectam ut supra regale servicium ijs.

De Petro Scissore pro j carucata terre in Rathkathyn per ann.
lxvjs. viijd. redditus faciendo sectam ut supra regale servicium B. 5
ijs.

De herede Edmundi de Sco. Michaele pro iij feodis in Ardoyn
faciendo sectam curie ut supra regale servicium xls.

De Oliva et Roysia heredibus Roberti de Valle pro iij feodis
militum in Matheikon faciendo sectam curie ut supra regale
servicium xls.

De Johanne de Valle pro dim. feodo unius militis in Rathothell
et pro omni servicio faciendo regale servicium v.s. quum
accesserit.

Summa feodorum xij feoda et dim. et iij carucate
et iij partes carucate terre.

Summa regalis servicii quum acciderit de dictis
feodis xjli. vijs. de quibus solvuntur domino
Comiti Marescallo vijli.

Et sic remanent ad cameram xlvijs.

De eodem domino Johanne de Valle pro uno feodo in le Nycan per Tulauth
ann. c.s. redditus faciendo sectam curie ut supra. De eodem Redditus
pro iij carucatis terre in Villa Fabri per ann. xxvjs. viij <d.>
Assise. faciendo sectam ut supra. De eodem pro ij carucatis terre
in Donchawen per ann. x.s. et vi.d. ad quodlibet festum
Sancti Michaelis redditus faciendo sectam ut supra. De
eodem pro iij carucatis terre in Inchegory per ann. vjd.
redditus semper ad festum Nat. Sancti Johannis faciendo
sectam ut supra.

De domino Johanne Wogan pro iij carucatis terre in Crescroyn
vj.. redditus semper ad Pascha per annum faciendo sectam hoc fuit
ut supra. Willelmi Meiston.

De Galfrido filio et herede Huberti de Rolly pro ij carucatis terre
et dimidia in Archdatin per ann. lijs. iiijd. redditus pro omni
servicio. Original begins here on fol. 3.

- De Radulfo Patrik juniore pro iij carucatis terre in Cnockedway
per ann. xxxixs. xjd. ob. redditus faciendo sectam ut supra.
- De Radulfo Patrik seniore pro j carucata terre in Kilcone per
ann. x.s. redditus pro omni servicio.
- De Galfrido filio et herede Huberti de Roylly predicto pro vj
carucatis terre in Villa Walteri et Villa Glessin per ann. lxs.
redditus faciendo sectam ut supra. De eodem pro j carucata
terre et dimidia <in> Dromedelgy per ann. xls. pro omni
servicio. De eodem pro iij carucatis terre in Villa Keer per
ann. lijs. iiijd. faciendo sectam curie ut supra.
- De heredibus Johannis de Roilly pro vij carucatis terre in Coul-
mene per ann. jd. redditus semper ad Pascha. De eodem pro
xxx acris terre in Cnokeway per ann. ijs. iiijd. redditus pro
omni servicio.
- De Theobaldo filio et herede domini Roberti Talbot pro feodo
unius militis in Villa Tancardi per ann. jd. redditus ad Pascha
faciendo sectam ut supra. De eodem pro vij carucatis terre
in Balyconill per ann. jd. redditus semper ad Pascha pro omni
servicio. De eodem Theobaldo Talbot pro dim. carucata
terre in Villa Lonegan que fuit Galfridi Toner et Johannis
Drothale per ann. vjs. viijd. redditus faciendo sectam ut supra.
- De Galfrido Talbot pro iij carucatis terre in Villa Walteri Calf'
per ann. xls. redditus faciendo sectam ut supra.
- De Johanne Bette pro iij carucatis terre in Kylmegarnok que
fuit Almoricii de Beaufo per ann. xxs. redditus faciendo
sectam ut supra. De eodem pro ij carucatis terre in Villa
Oliveri que fuit Thome Laundegome per ann. xxvjs. viijd.
redditus faciendo sectam ut supra.
- De Petro Praventure pro j carucata iij^{xx} acris terre in les
Cobranths per ann. xlvs. viijd. redditus faciendo sectam ut
supra. De eodem pro j carucata terre in le Multon per ann.
xs. redditus faciendo sectam ut supra. De eodem pro dim.
carucata terre in le Corrauth per ann. xiijs. iiijd. redditus
faciendo sectam ut supra.
- De Willelmo le Archer pro j carucata terre in Cnockedway per
ann. vijs. xjd. redditus faciendo sectam ut supra.
- De Johanne Mathery pro ij carucatis terre in Rathbille que
fuerunt H. Albi per ann. lijs. iiijd. ij capones vel iijd. redditus
semper ad Pascha faciendo sectam ut supra.

in manu
domini.
decasus.

B. 6

- De Nicholao fil. Johannis pro j carucata terre et dim. in Rathbille
per ann. xvs. faciendo sectam ut supra.
- De Thoma Duraunt pro j carucata terre et dim. in Villa Duraunt
per ann. xxxs. redditus faciendo sectam ut supra.
- De fratre Ricardi Talloun pro iij carucatis terre in Dromlethery
que fuit Arnaldi de Valle per ann. jd. redditus semper ad Pascha B. 7
bis per annum faciendo sectam.
- De Johanne filio et herede J. de Balemore pro ij carucatis terre
in Donahwen per ann. xxs. redditus et iijd. ad festum Sancti
Michaelis faciendo sectam ut supra.
- De Waltero Scissore pro j carucata terre in Villa Mathei per ann.
xs. redditus et de curia ad curiam facit sectam.
- De domino Willelmo Crispe capellano pro j carucata terre in
Tholauth que fuit Gilberti fil. Yvonis per ann. xxxs. redditus
faciendo sectam ut supra.
- De Willemo Spynel pro j quarterio unius carucate terre iuxta fol. 3b.
Tulauth que dicitur Motynysquarter que fuit heredum Stephani
Scissoris per ann. xs. viijd. faciendo sectam curie.
- De Thoma Walensi pro uno mesuagio cum cortilagio iijs. redditus
per annum.
- De Johanne Walensi pro uno mesuagio cum cortilagio iijs.
redditus per annum.
- De Willelmo de Multon pro dim. quarterio terre apud Multon
per ann. xvd. redditus.
- De Adam Mauncel pro uno mesuagio et dim. carucata terre de
empcione domini in Rathmoor per annum dim. marcam.
- De Thoma Walensi pro dim. carucata terre in le Corrauth que
fuit Reginaldi Baffre quam Walterus Lagles diu tenuit per ann.
xiijs. iiijd. redditus faciendo curie sectam ut supra.
- De una carucata terre iacentis iuxta Scordyn que fuit Louecok
le Graas et sociorum suorum per ann. xxxs. faciendo sectam
ut supra. Dominus habet in manum suam vij acras terre
pro quibus de capitali redditu subtrahi debent per ann. xxijd.
quad. et sic remanet per ann. xxvij. jd. <ob> quad. unde de
xvijs. vid. Radulfus Pistor qui xxiiij acras que fuerunt Galfridi
de Aungiers que sunt dicta carucata tenet ad firmam ut in-
ferius patet inter firmarios respondebit et reddit per ann. vjs.
vjd. ut patet inferius.
- De una alia carucata terre et xxxvij acris que vocantur media
carucata in Tulauth de qua sunt in manu domini xvj acre

videatur
carta
Louecok.

- B. 8
- scilicet xj acre que quondam fuerunt Roberti clerici dimisso
 G. de Aungiers dudum ad firmam et Johanni Bette pro vijs.
 $iijd.$ et ij acre fuerunt quondam Dromayng Offyn et ijj acre
 fuerunt quondam Petri Praventure pro quibus xvj acris de
 capitali redditu subtrahi debent per ann. $iiij$ js. $iijd.$ scilicet
 semper de ijj acris $ixd.$ ob. et remanent per ann. $xxvij$ js. $ixd.$
 de quibus Willelmus Spynall tenet unum quarterium pro
 $xs.$ $vijd.$ unde Johannes Patrik tenet unum quarterium pro
 quaquidem <inter> firmarios respondebit de $xxiiij$ js.
- De burgensisibus villate de Tulauth pro xv carucatis terre et
 burgagiis suis per ann. xli . vij js. faciendo sectam hundredi.
- De Roger de la Hyde pro dim. carucata terre in Lethrath
 Gortrossin que fuit Johannis Camerarii que vocatur Struplond
 per ann. $iijd.$ faciendo sectam ut supra.
- De Villata Odonis pro j carucata terre per ann. $xijd.$ faciendo
 sectam ut supra.
- De Willelmo de la Glassely pro j carucata terre in Coulneturry
 j marc. faciendo sectam ut supra.
- De Gilberto Gothdemonde pro Inchepatrick per ann. $iiijd.$ pro
 omni servicio.
- Summa redditus libere tenencium et burgensium
 de Tholath $liijli.$ $xjs.$ $ijd.$ et ij capones.
- firmarii.
- fol. 4.
- De Petro Praventure pro quarterio unius carucate terre in le
 Cloweran quod quondam Johannes le Waleys et Raginaldus
 Baffre tenuerunt ad firmam per ann. $xs.$ ad voluntatem
 domini.
- De j carucata et dimidia terre in le Tavenath solebat per dominum
 Robertum Talbot portare per ann. $xls.$ modo in manu domini.
- De Conowre Obryn pro dim. carucata terre in Authethulte quam
 Malauthin et Dermot filii Milonis McTalwy tenuerunt ad
 firmam per ann. $xxvjs.$ $vijd.$ ad voluntatem domini.
- Vasta.
- De Tothel Oconil pro dim. carucata terre in Derrathmaure quam
 betagii et cotagii de Veteri Grangia et Lismacloman tenuerunt
 per ann. $xxvjs.$ $vijd.$
- B. 9
- De una carucata terre et dimidia in Derrogmaure que fuerunt
 Walteri de Barry felonis suspensi in manu domini per escaetam
 que solet reddere nisi $jd.$ per annum semper ad Pascha per ann.
 $xls.$ faciendo sectam bis in anno.

De una carucata terre in Crefnesely que fuit Ricardi le Harpour
que solet reddere per annum semper ad festum Beati Johannis
Baptiste unum capellum de rosis qua (*sic*) modo extendunt
ad xiijs. iijd.

De Radulfo Pistore pro xvij acris terre que sunt in manu domini ^{Vasta et debellata.}
exempte de media carucata terre predicta per ann. xvjs. De
eodem pro viij acris iij estang. de tercia carucata terre que sunt
in manu domini exempte per ann. vijs. ix.d.

De Johanne Bette pro uno mesuagio quod fuit quondam Willelmi
Pygas suspensi et quod Gilvo Thok faber tenuit ad firmam
per ann. iij.s.

De Philippo Baret pro ij acris terre que fuerunt predicti Willelmi Betagii.
Pygas quas Thomas Ynias tenet ad firmam ijs. per annum.

De Johanne Bette pro xj acris que fuerunt quondam Roberti
clericu vijs. ij.d. per annum de redditu forinseco : tenet in feodo
et inscribitur in precedentibus libere tenentibus.

De—Walensi pro uno mesuagio et curtilagio per ann. iijs.

De Johanne Walensi pro uno mesuagio et curtilagio per ann. iijs. *This and preceding entry crossed out.*
De cotagiis Veteris Grangie per ann. xvjd.

De Waltero Seyssore et Adam de Beaufo pro xx acris de dominicis
Veteris Grangie per ann. xxs. ad firmam dimissis per ann. xs.
Summa.

De Galfrido Tabernario pro thelonio stallagio et censaria de ^{Stallagium et censaria.}
Tulauth per ann. lxxijs. iijd. Secundum quod extenditur
antiquitus Hugo cocus ea tenuit ad terminum vite nihil inde
portando quo tempore tunc summa eorum valoris fuit per ann.
iijli. xvs.

De Adam Bollan pro firma furni ville sibi affirmati per ann. furnum
xxs. vjd. ob. et solent reddi pro furno per ann. xxvjs. viijd.

Summa iijli. xiijs. xd. ob.

Summa tocius firme xliijli. ijs. vjd.

De placitis et perquisitis hundredi burgensium de Tulauth per ^{placita et perquisita.}
ann. xxxs. antiquitus set modo xxvjs. viijd.

De placitis et perquisitis forinsecis curie ibidem per ann. lxs. B.10
antiquitus set modo ad xxs. extenditur.

Summa xlvjjs. viijd.

De Radulfo de Milton pro firma ij molendinorum in Tulauth molendina.
sibi affirmatorum per ann. xxiiijli.

De Hugone le Blound pro firma molendini del Nican quod Willelmus de Valle tenuit per annum pro c. s.

De Willelmo molendinario pro firma molendini del Carreg quod Almoricius de Beaufo tenuit per annum pro lvjs. iiijd.

de incremen- De Henrico fil. Walteri pro firma molendini Ville Walteri per
to dim. marc. ann. iiij*li.* xiijs. iiijd. [*margin:* per ann. xls.]

fol. 4b De domino Roberto Talbot pro secta molendini quod tenet prostratum. in Villa Duraunt habenda per ann. vijs. vjd..

Summa den. pro firma molendinorum xxxvij*li.*

Gurgites. De Priore Hospitalis Jerusalem de Kylmaynan in Hibernia pro attachiamento gurgitis sui [*interl.* : unius stagni molendini sui] in Villa Johannis per annum dim. marcam.

De Johanne fil. Johannis de Balymore pro attachiamento unius stagni molendini sui per annum dim. marcam.

super aquam de Slane. De domino Johanne de Valle pro attachiamento unius stagni molendini sui per annum dim. marcam.

De Almoricio de Beaufo pro attachiamento molendini sui per annum dim. marcam.

De Abbat de Dowysky pro attachiamento gurgitis sui de Battes Grangia super aquam de Slane per ann. ijs. antiquitus solet reddere dim. marcam.

De Willelmo Doding pro eodem per annum quia superius <*super ?*> Almoricium de Beaufo dim. marcam.

De Eadmundo de Sco. Michaele pro eodem per annum ad festum Sancti Michaelis vjd.

De Rogero Taloun pro eodem per ann. vjd. Prostratum.

De Henrico Haye pro eodem per annum ad festum Sancti Michaelis vjd.

De Henrico fil. Walteri pro eodem super Slane per ann. vjd. Prostratum.

De Waltero le Deveneys pro eodem super aquam de Deryn per annum ad festum Sancti Michaelis vjd. Prostratum. Pro eodem per annum quia superius super Priorem vjs. viijd.

B. II

De Nicholao de Rathdonwill pro eodem per ann. vjs. viijd. Prostratum.

De Adam Russell et David Dod pro licencia habendi unum gurgitem super Derin per annum ad festum Sancti Michaelis xvijd.

super aquam de Drein. De Willelmo le Archer pro eodem per annum ad festum Sancti Michaelis xijd.

De Luca de Beaufo pro eodem super aquam de Drein per annum
ad festum Sancti Michaelis vjd. Prostratum.

De Thoma fil. Walteri Geraldii pro uno gurgite per annum ad
festum Sancti Michaelis xs. Prostratum.

De [something omitted?] inquire (?) quos antiquitus solet portare. memoran-
dum.
Et nullus nunc inde respondet.

Summa firme gurgitum per ann. xljs. iiijd.
antiquitus. Summa nunc xxxiijs. vd.

Betagii.

Cotagii.

Summa tocius cvijli. vjs. ix.d. quad. preter
decasum qui nondum ponitur.

Summa decasus ixli. xixs. vd.

Et memorandum quod summa tocius valoris integri redditus
de Ofelmyth anno regni Regis Edwardi xij° excepto servicio
regali fuit antiquitus per annum preter decasum cxxli. xixs. vd.

** 2. CHARTER OF JOHN, LORD OF IRELAND, TO THEOBALD WALTER
I [c. 1192; copied 1346.]

Johannes dominus Hibernie comes Mortōn omnibus hominibus
et amicis suis Francis et Anglicis Valensibus Hibernicis presentibus
et futuris salutem. Ad universorum noticiam volumus pervenire
nos dedisse et concessisse et hac presenti carta confirmasse
Theobaldo Walteri Pincerne Hibernie manerium de Tulauth in B. 12
Ofelmyth in Ossoria sibi et heredibus suis et assignatis pro suo
bono homagio et servicio: habendum et tenendum de nobis
heredibus et successoribus nostris unacum quadam placea terre
in Divelyn vocata le Steyne inter crucem molinorum ex parte
orientali et pontem qui est inter ecclesiam Sancti Clementis et
portam muri domus Omnium Sanctorum parte occidentali
imperpetuum pro servicio quod Jordanus facere debuisse pro
dicto Tullauth: et ad huius mee donacionis concessionis et
carte mee maiorem certitudinem prout in alia carta mea prefato
Theobaldo inde donata clarius patet intuenti [something omitted?]
Hiis testibus: H. Cointrensi A. ffernensi episcopo Roberto de
Milton <Waltero> de Verdon comitibus <Johanne> de Cursy

Adam de Canvill Petro de Pipard Theobaldo Walteri Philippo de Vigornia Willelmo de Wigornia Rogero Tirell.

Accordatum et scriptum per [name omitted?] fil. Thome de Angulo de mandato domini Comitis MCCCXLVI° die memorie Baronis de Nowan.

3. GRANT BY THEOBALD WALTER OF LANDS IN TULLAUTH.

fol. 5

Sciant presentes et futuri quod ego Theobaldus Walteri Pincerna Hibernie dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Philippo de la Mote Ricardo Ausyn Willelmo capellano Ade Pygas Waltero Pygas et Willelmo Doget pro homagio et serviciis suis unam carucatam et triginta quatuor acres terre in Tullaugh sicut inter eos divisa est et partita per mensuram: Que terra extenditur in longitudine a pomerio meo usque ad terram Walteri ffot et in latitudine inter viam que tendit versus Rathmore et terram Hugonis Crysphy: Habenda et tenenda sibi et heredibus suis de me et heredibus meis iure hereditario integre quiete plenarie et pacifice cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad dictam terram pertinentibus: Reddendo inde annuatim illi et heredes sui mihi et heredibus meis quadraginta duos solidos et octo denarios sterlingorum medietatem ad Pascha et medietatem in Festo Sancti Michaelis pro omni servicio. Hiis testibus: Petro de Bremengham Hugone Purcell Ricardo de Samlebury Hamundo Not Philippo fil. Tancardi Radulfo de Trenton Ricardo de Nycan Adam de Rathedunegill Thoma de Sco. Patricio Johanne de Hakeford clero et multis aliis.

4. EXTENT OF LANDS IN ARKLOW. 1303.

Extenta terrarum et tenementorum eiusdem domini apud Arclou in Comitatū de Kyldar' (sic) facta coram predictis R. et H. die.

[For a short passage following here in the MS. see the end of the Extent of Kilka (No. 5).]

De Waltero Juvene pro ij carucatis terre in Balysalagh ad eundem terminum viijs.

De Johanne le Botiller de Amondrenays pro terra que fuit Willelmi fil. Stephani ibidem viijs. Summa xxvs.

[This passage seems to be misplaced.]

- De Ricardo fil. Milonis pro uno mesuagio et iij acris in Kynneyth **fol. 5b**
per dimidium annum predictum ijs. B. 14
Gablarii.
- De Adam Scissore pro j mes. ibidem vjd.
- De Willelmo capellano pro j mes. ibidem vjd.
- De Ricardo Roth pro j mes. ibidem vjd.
- De Willelmo Tancard pro j mes. iij acris et j estang. terre
ibidem ijs. iiijd. ob.
- De Johanne Hill pro j mes. v acris et dimidia terre ibidem iijs.
iiijd.
- De Thoma Dodyn pro j mes. iij acris dimidia et j estang. terre
ibidem ijs. vijd. ob.
- De Waltero Aleyne pro j mes. ij acris dimidia et j estang. terre
ibidem ijs. jd. ob.
- De Cristina vidua pro j mes. ibidem iiijd.
- De Alfredo pro j mes. ibidem vjd.
- De Slany vidua pro j mes. ibidem iiijd.
- De Waltero fil. Mathei pro j mes. ibidem vjd.
- De Waltero Baillif pro j mes. iij acris dimidia et j estang. terre
ibidem ijs. vjd. ob.
- De Johanne Bertram pro j mes. et xv acris terre ibidem viijs. iiijd.
- De Morina vidua pro j mes. ibidem iiijd.
- De Bridok vidua pro j mes. ibidem iiijd.
- De Roberto Henker pro j mes. et iij acris terre ibidem ijs.
- De Philippo Thesseler pro j mes. j acra et dim. terre ibidem xvd.
- De Ricardo clerico pro j mes. et iij acris terre ibidem ijs. iiijd.
- De Waltero Longyspy pro xij acris et dim. terre ibidem vjs. iiijd.
- De Stephano le Moningne pro vj acris terre ibidem iijs.
- De Roberto Mony pro j acra terre ibidem vjd.
- De Willelmo Donne pro v acris terre ibidem ijs. vjd.
- De Waltero Pollard pro j acra terre ibidem vjd.
- De Waltero Dot pro xiii acris et dim. terre ibidem vjs. ix.d. B. 15
- De Johanne Capriche pro ix acris dim. et xxvj perticis terre ibidem
iijis. xd.
- De Willelmo fil. David Roberto fil. David Waltero Cobragh Thoma
fil. David pro xiiij acris terre ibidem vijs.
- De Willelmo vicario de Rathmore pro illis vij acris terre quas
Johannes Mān tenuit ibidem iijs. vjd.
- De iiij acris prati non traditis ad firmam valentibus ad dictum
terminum ijs.

Summa gablariorum lxixs. vd.

libere tenentes. De Ricardo Capryche pro uno mesuagio et iij quarteriis unius carucate terre faciendo sectam de quindena in quindenam vjs. ix*d.*

De Johanne Helvys pro —— acris terre in le Asshefeld de Kennoy faciendo sectam ut supra iiijs. iiid. et domino capitali iiid.

Summa redditus libere tenencium xjs.

Summa totalis iiij*li.* vd.

De eisdem tenentibus ibidem residentibus termino cuiusdam assignacionis facte domino pro quodam debito per Walterum de Ridlisford militem iiij*li.* vd.

5. EXTENT OF LANDS IN THE BARONY OF KILKA [KILKEA, Co. KILDARE]. 4 OCTOBER, 1311.

fol. 6

Extenta redditus terrarum et tenementorum tam ex parte domini Regis quam ex parte domini J. Wogan de Baronia de Kilka facta quarto die Octobris anno regni Regis Edwardi filii Regis Edwardi quinto.

inserantur hic in principio.

De Waltero de Riddelisford milite pro xxvj carucatis terre in Kynnegh et Coningjury faciendo sectam de quindena in quindenam regale servicium xs. quum currit.

B. 16

libere tenentes ex parte domini Regis.

De heredibus Philippi de Riddelisford pro v carucatis terre in Kynnegh faciendo sectam ut supra regale servicium xxs. quum proclamatum fuerit unde idem Philippus vendidit medietatem dicto domino J. Wogan et aliam medietatem predicto domino Waltero de Ridellisford unde sunt dominio Regi intendentes.

De heredibus Elyderi fil. Meileri pro ij carucatis terre in Balyheen faciendo sectam ut supra regale servicium xxs.

De Theobaldo fil. Johannis fil. Meileri de Rupe pro xl. carucatis terre in Moyhtery faciendo sectam ut supra regale servicium xxs.

De Johanne Waas pro v carucatis terre in Ratheloygh faciendo sectam ut supra regale servicium xs.

De heredibus Roberti de Cytteley pro v carucatis terre in Moynedreyn [*interl.* id est Villa Huberti] faciendo sectam ut supra regale servicium xs.

Summa regalis servicii ex parte domini Regis libere tenencium quum currit cvs.

- De Willelmo de Wellesley pro iij carucatis terre in le Corragh Redditus
 quas Thomas de Snythirbury tenuit xxvs. < faciendo > forinsecus de
 sectam ut supra. dicta Baro-
 nia de Kilka
 ex parte
 domini
 Regis.
- De Hugone Granering pro ij carucatis terre in le Rath faciendo
 sectam ut supra xijs. xd. redditus.
- De Willelmo Heywode pro ij carucatis terre in Haywodeston
 faciendo sectam ut supra vjs. viijd.
- De herede Ricardi de Kenegh pro ij carucatis terre in Balyullan
 faciendo sectam ut supra xiijs. iiijd.
- De Johanne le Botiller pro ij carucatis terre in le Cargyn que
 fuerunt Johannis Patrik faciendo sectam ut supra iijs. iiijd.
- De heredibus Johannis Planuk pro j carucata terre in Rathsculby
 et Derkinar faciendo sectam ut supra vjd.
- De Willelmo de Wellesley pro j carucata terre in Bekanyston B. 17
 que fuit Willelmi de Sully faciendo sectam ut supra vjs. viijd.
- De Ricardo herede Nicholai Champenais pro xx acris terre in
 Kilka faciendo sectam ut supra vjd.
- De Philippo Blundo pro xx acris terre in Wyteston faciendo
 sectam ut supra ijs. vjd.
- De Waltero Wodlok pro xl acris terre in Brynyston faciendo
 sectam ut supra ijs.
- De Gilberto le Palmer pro Collan ad festum Sancti Michaelis
 duas libras cumini et unam libram piperis vel xiiijd.
 Summa redditus forinseci de dicto anno lxxvs. vjd.
- De burgensibus de Tristeldermet pro medietate burgagiorum ad Tristleder-
 eundem terminum faciendo sectam hundredi xlvjjs. vjd. mot.
- De Gilvino fabro et dicto lorimar pro una domo que vocatur le
 Tolselde ibidem vjs. vjd.
 Summa lijs.
- De burgensibus et cotagiis de Kilka pro medietate burgagiorum Kilka.
 et cotagiorum ibidem xiijs. viijd.
 Summa xiijs. viijd.
- De Nicholao Sully pro xxxvij acris terre in Tircathan apud Gablarii
 Kilka xviijs. viijd. tenentes ad voluntatem
 Regis.
- De hominibus de Kilka pro xxx acris terre in le Oxelese xxs. Regis.
- De tenantibus pro viij acris et j estang. terre in le Cloghyriffelde fol. 6b
 vs. vjd.
- De tenantibus pro xxvij acris terre in Heythebriche iij. iiijd.

De tenentibus pro xxxj acris et j estang. terre in le Lowebreche
xxs. xd.

De Willelmo Bekan pro xvij acris versus Wytteston xijs.
Summa iiij*lii*. xixs.

De hominibus de Wyteston pro xxij acris terre ibidem xvjs.
De hominibus de Collan pro xiij acris iuxta Molagherry vijs. viijd.
De hominibus de Waasiston pro vij acris dim. terre in le
Heythebreche vs.

B. 18 De hominibus de Morton pro xvij acris et j estang. terre in le
Heythebreche xjs. vjd.

De hominibus de Leyeston et de Morton pro xj acris terre et
j estang. in le Lowebreche vijs. vjd.
Summa xlvijs. viijd.

De betagiis terrarum. De Nicholao le fflemyng pro xiij acris terre in le Wodefeld in
Denfythny ixs. iiijd. De eodem Nicholao pro viij acris prati
in le Ballagh de Donfethny iiijs.

De Philippo Migarth pro ij acris et j estang. terre ibidem xvijd.
Summa xiijs. xd.

Betagii. De betagiis pro lxv acris dim. et j estang. terre xljijs. xd.
De aliis tenentibus quamdam moram ibidem vjs.
Summa xlijs. xd.

Summa redditus libere tenencium ex parte domini Regis
ad predictum terminum lxiijs. iiijd.

Summa redditus burgensium et cotagiorum de Tristel-
dermot et Kilka lxvjs. viijd.

Summa redditus gablariorum et betagiorum de Kilka ad
eundem terminum xli. xijs. iiijd.

Summa totalis xvij*lii*. xijs. iiijd.

dominici. Sunt apud Kilka de terra dominicarum domini Regis nunc
in manu dicti J. Wogan iiij^{xx} et j acre terre que per dictum
annum valent per extentam liijs. Item x acre et dimidia prati
domini Regis ibidem sunt in manu predicti domini que valent
per idem tempus per extentam vjs. viijd. Item quedam more
B. 19 domini Regis ibidem similiter in manu domini apud Rathyncro
Heythebreche et Heyemore iuxta gardinum que valent per pre-
dictum dimidium annum ijs. ix*d*.

Summa lxijs. vd.

opera. Item iiij^{xx} et vij dies autumpnales operariorum apud Kilka

ex parte Regis nunc in manu domini que valent vijs. iiijd. et in electione domini ad festum Sancti Michaelis ij auce precio iiijd.
Summa vijs. vjd.

Summa tocius extente tam redditus libere tenencium forinseci et intrinseci quam gablariorum betagiorum et dominici de Baronia de Kilka ex parte domini Regis.

De Edmundo le Botiller pro Omayl faciendo sectam ut supra redditus libere tenencium ex parte domini J. Wogan de Baronia de Kilka per tempus predictum.
regale servicium xls.

De Ricardo Talonn pro Kenmoy faciendo sectam ut supra regale servicium xxs.

De Willelmo Semblant pro iij acris terre in Semblantyston faciendo sectam ut supra regale servicium iiijs.

De Johanne fil. Symonis Sortals pro Balyvrgan faciendo sectam ut supra regale servicium xxs. fol. 7
Summa regalis servicii predicte Baronie ex parte domini iiijli. iiijs.

De heredibus Elyderi fil. Meileri de Midia pro iiii carucatis terre Vasta. quas tenent in dominico apud Cordergan xxs. redditus. Modo in warda vel custodia domini usque ad etatem heredum.

De herede Theobaldi Tallon pro j carucata terre in le Karrig modo in manu domini per wardam vjs. viijd. redditus et valet plus.

De Gilberto le Palmer pro j carucata et xx acris terre in Karrig viijs. redditus.

De Jordano le Palmer pro dim. carucata terre in Genenyiston et dim. carucata in Balyonry xxvjs. viijd. redditus.

De Waltero Otothel pro iij carucatis terre in le Corbaly vjs. viijd.

De Nicholao le fflemyng pro dim. carucata terre in Donfithny vs. redditus. De eodem Nicholao pro eadem dimidia carucata B. 20 terre ad festum Sancti Michaelis viij carnocos frumenti et x carnocos avene.

De Johanne Wodlok pro iij carucatis terre in le Boulton vjs. viijd. redditus.

De Ricardo herede Nicholai Champenais pro xx acris terre in Kilka vjd. redditus.

De Jacobo le Mareschall pro dim. carucata terre in Marchalleston xij ferra equi vel vjd. redditus.

Summa iiijli. viijd.

- Tristleder-
mot.
- De burgensibus de Tristeldermot pro medietate burgagiorum
ibidem ad eundem terminum xls.
- De stallis ibidem ad predictum terminum xijs. iiijd.
Summa lijs. iiijd.
- De burgensibus de Kilka pro medietate burgagiorum et cota-
giorum ibidem ad predictum terminum xviijs. ijd. quad.
Summa xviijs. ijd. quad.
- De hominibus de Kilka pro xxiiij acris et j estang. terre ultra
aquam et in Rathyncro vis. ijd.
- Betagii.
- De betagiis de Kilka pro viij acris et dimidia de terra domini
ibidem vs. viijd.
Summa redditus libere tenencium ex parte domini ad idem
(sic) terminum iiijli. viijd.
Summa redditus burgagensium et cotagiorum de Tristel-
dermot et Kilka lxxjs. vijd. quad.
Summa redditus gablariorum et betagiorum de Kilka
xxjs. xd.
Summa totalis vijli. xiijs. jd. quad.
- dominici.
- Sunt apud Kilka de dominicis domini xiiij^{xx} et vij acre que
valent per idem tempus per extentam ixli. xjs. vjd.
- Item xxiiij acre de prato dominico ibidem et apud Tristeldermot
que valent per idem tempus xjs. vjd.
- Item quedam more apud Rathincro le Hetherath Moynenan
et quarta apud Kyllemore que valent ad predictum terminum
iijs. xjd.
- B. 21
- Item xxiiij acre pasture in Molagherry in manu domini que
valent ad idem tempus xijs.
Summa xli. xixs. xjd.
- Item v^{xx} dies operum autumpnales ex parte domini apud
Kilka que valent ixs. ijd. et duas aucas precio ijd. ad festum
Sancti Michaelis.
Summa ixs. vid.
- Kilgelan
- De Willelmo de Athy pro ij carucatis terre in Kilgelan ad
predictum terminum xxxx. faciendo sectam ad curiam domini
de quindena in quindenam per empacionem quam dominus
tenuit et fecit de Mauricio Stanton. Unde per manus uxorius
David Wyt vs. per Thomam Eyncan vjs. per Jacobum Wodlok
ijs. per Robertum vicarium de Kilgelan ijs. per Willelmum
Noreis xvjs.

De Johanne fil. Thome le Norreis pro ij carucatis terre et dim. fol. 7b
 ad eundem terminum xls. Unde allocuntur eidem J. le Norreis
 pro j mesuagio et viij acris terre que sunt in manu domini de
 tenemento predicti Johannis fil. Thome ijs. vjd. unde de claro
 redditus eiusdem Johannis le Norreis xxxvijs. vjd.

De Luca Marescallo pro v^{xx} <acris> terre ibidem in tenemento
 quod quondam fuit Ricardi de la Roche militis xxjs. De
 eodem Luca Gilberto le Palmer et Jacobo le Mareschal pro j
 carucata terre in Villa Vinicarii in tenemento de Kilgelan ad
 predictum terminum pro equali porcione xs.

De illa dimidia carucata que vocatur le Multon quam predictus in manu
 Lucas tenuit in Kilgelan xvs. dominii ad reddicionem.

De Jacobo le Mareschal pro dim. carucata terre ibidem ad eundem
 terminum vjs. viijd.

De uno mesuagio viij acris terre et dim. acra prati ibidem que
 tradebantur ad voluntatem domini Johanni le Northerin ad
 eundem terminum iiijs. vjd.

Summa vjli. iiijs. viijd.

Item est unum molendinum ibidem quod solebat valere ad in manu
 quemlibet terminum xxs. vjd. dominii vaste.

De Gilberto le Palmer pro uno molendino et xv acris terre ibidem
 que solebat valere ad quemlibet terminum xvjs. viijd.

Summa xxxvijs. ijd.

De Johanne le Masoun pro una carucata et dimidia terre in B. 22
 Colton ad predictum terminum xvjs. viijd. preter ixs. pro
 redditu R. Talon.

De Reginaldo Broun milite pro j carucata terre in Bendeston
 que fuit Ricardi de Mora xviijs.

De Nicholao fil. Mauricii pro xxx acris in Balaghnyth vs.

De Adam Manyng pro xvij acris terre in Kilmehone xvijd.

Summa xlijs. ijd.

*[The scribe notes here: Respice residuam hanc extentam
 secundo precedenti folio. The following passage has accord-
 ingly been transposed from fol. 5 to this place.]*

De Ricardo fil. Ade Manynyng pro xxxvij acris et dim. terre in
 Belaythowirth xviijs. ixd. redditus. De eodem Ricardo pro
 iiiij acris prati et dim. ibidem ijs. ijd. quad. De eodem
 Ricardo pro xvij acris more ibidem xvijd.

Summa xxijs. vjd. quad.

Summa totalis xixli. viijs.

6A. A NOTE ON EXCOMMUNICATI.

Memorandum quod cum excommunicato possunt communicare uxor filia: filia et illi qui sunt communi de substancia ut pote familiares servus et ancilla nec sunt excommunicati. Unde versus subscripti notentur.

Si pro delictis anathema quis efficiatur.

Non debes dare ei osculum in ecclesia nec alibi. osculare (?) : non (?) licet loqui cum excommunicato in omnibus que spectant ad salutem anime. Utile.

Non debes cum eo scienter in ecclesia orare. Uxor debet qui caret [communicare?] viro quia una caro sunt. Lex.

Non debes salutare eum: valet servus sive mancipium. Humile.

Non loqui cum eo nisi in hiis que pertinent ad salutem anime omnino: quum nescitur quod est excommunicatus. Res ignorata.

Non debes cum eo scienter comedere. Mensa negatur: scilicet propter famam ne sis proditor criminis fratris tui. Necesse.

Hec anathema quidem solvunt ne possit obesse.

[*Some words obscure or corrupt*].

6B. AN EPISCOPAL TESTIMONIAL.

B. 23
 Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit N. dei gratia Laonensis episcopus salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos divine pietatis intuitu et sue humanitatis obtentu D. de C. latorem presencium liberali scientia fulsitudine vita et bonis moribus ornatum manuum nostrarum imposicione invocata Spiritus Sancti gratia ad gradus subdiaconatus diaconatus et presbiteratus debitissimis impresticiis in singulis ordinibus observatis canonice promovisse et hoc per presentacionem P. de C. militis: Quare vestram in Domino rogamus universitatem quatinus ubicumque terrarum idem D. ad vos pervenerit ipsum ad officii sui execucionem sine impedimento admittatis et humanitatem erga eundem in Christo debitam exerceatis nostrum si placet testimonium de laudabili ipsius conversacione quantum ad humanum spectat examen recipientes: Scientes quod in officio predictorum ordinum per spatium vite sue in episcopatu nostro sobrie et caste in omnibus vivendo fideliter servivit et nihil sinistrum de eo audivimus neque scimus et licentia ab

omnibus tam prelatis quam sociis suis recepta in capitulo nostro **fol. 8** generali a nobis bono amore recessit et rursum ad nos quandocumque voluerit quasi vir probus et fidelis redire valeat: Ne autem calumpnia eidem D. de suis ordinibus seu bona conversacione aliquatinus possit inferri has literas nostras sigilli nostri adimpressione signatas tam in huius promocionis quam conversacionis testimonium sibi fecimus patentes. Datum, &c.
Valete.

7. EXTENT OF OMAIL [IMAAL, CO. WICKLOW].

Extenta de Omail facta die.

Jurati dicunt per sacramentum suum quod sunt in Omail in dominici. dominico v^{xx} iij acre terre arrabilis quas extendunt ad ciiijs. per annum scilicet acram pro xijd. Et sunt ibidem xvij acre prati falcabilis quas extendunt ad xvjs. per annum scilicet acram pro xijd. Et sunt ibidem vj^{xx} acre peioris terre arrabilis scilicet quedam garcines grave et pasture quas cum ayssamentis tocius pasture in montanis extendunt per annum ad lxs.

Summa huius ixli.

De Johanne de Moon pro una carucata terre apud Balycolman per B. 24 ann. viijs. faciendo sectam curie de quindena in quindenam. libere tenentes.

De eodem pro iij carucatis terre apud ffreigneston regale servicium quum summonitur pro dimidio servicio militis.

De Johanne le Veel pro dim. carucata terre in Villa Scadan semper ad Pascha jd. faciendo sectam ut supra.

De Hugone Barbedor pro j carucata terre in Crothbaly per ann. xxs. faciendo sectam.

De Philippo de Stanton pro ij carucatis terrè et dim. in Wyheston per ann. xxviijs. viijd. faciendo sectam. De eodem pro j carucata terre in Randalsston per ann. vijs. faciendo sectam.

De Willelmo Perceval pro j carucata terre apud Culenery per ann. vis. viijd. faciendo sectam.

De Abbatissa de Hogges pro iij carucatis terre in Balymacregan Balyleg' et Villa David per ann. xxvjs. viijd. faciendo sectam ut supra.

De Johanne Helewys pro ij carucatis terre in Villa Gilleloth per ann. vs. vjd. faciendo sectam curie.

De David de Offyngton pro iij carucatis terre in Douenathmoor que fuerunt terre burgensium per ann. vs. Set Galfridus Rys

dudum dominus ibidem dicit quod tenet illas per annum pro lxs.

De Roberto Maunsell pro ij carucatis terre in Edeston per ann. xijd. faciendo sectam curie.

De Galfrido de Norrath pro ij carucatis terre in Kilbrefny semper ad Pascha unum par calcarium ferri vel iijd. faciendo sectam.

De Andrea Bodenham pro j carucata tére et dimidia in Calfin per ann. xiijs. iiijd. pro omni servicio.

De Adam Blundo pro j carucata.

De Roberto Percevale pro ij carucatis terre in Glassely per ann. xiijs. iiijd. faciendo sectam.

De Ricardo fil. Heyvile pro j carucata terre in Ballylein per ann. xiijs. iiijd. faciendo sectam.

De Hugone Otohel pro j carucata terre in Tirkurry per ann. xvjs. faciendo sectam.

B. 25.

faciendo
sectam.

De Morvuth Otohel pro dimidia <carucata> terre in Balycammen per ann. vjs. viijd. De eodem pro j carucata terre in Balymaccorbry per annum ad Nat. Sancti Johannis Baptiste unus nisus vel vjd. De eodem pro j carucata terre in Kedyn per ann. ixs.

De ffolan Otohel pro dim. carucata terre in Leetrim per ann. vs. De eodem pro j carucata terre in Villa Rogeri per ann. xiijs. iiijd.

De Baltor Otohel pro dim. carucata terre in Balymacclery et Molynkedan per ann. vs. faciendo sectam curie ut supra.

fol. 8b

De —— pro Seskyntak per ann. vs. faciendo sectam curie.

De Meilero Otohel pro Derecreef per ann. ijs. jd. faciendo sectam curie.

De Roberto Otohel pro j carucata terre in Villa Gladys per ann. ixs. faciendo sectam curie.

De Waltero Brounenesing pro j carucata terre in Villa Brounenesing per ann. vijs. faciendo sectam curie.

De Willelmo Castelmartin filio et herede Thome Castelmartin pro dim. carucata terre per ann. vs. faciendo sectam ut supra.

De Donewuth McMalaithin pro j carucata terre apud Britach ad terminum xvij annorum per ann. xxs.

Summa huius xijli. xijs. xjd. et j nisus precii vjd.

De placitis et perquisitis curie per ann. xxs.

Summa summarum tocius extente xxijli. xijs. xjd.

8. RENT FROM LANDS OF J. WOGAN IN TRISTELDERMOT
[CASTLEDERMOT, CO. KILDARE]. 4 OCTOBER, 1311.

Redditus terrarum domini J. Wogan de dimidio anno factus per W. de Bourne quarto die Octobris anno regni Regis Edwardi fil. Edwardi quinto videlicet :

De Johanne Wodlok de redditu de Bulton quam Walterus Tristelder-
mot. Wodlok tenet vjs. viijd.

De heredibus Elideri fil. Meileri pro Cordergan xviijs. iiijd. In B. 26
manu domini et plus valet.

De Gilberto le Palmer de redditu de Carrig vs. De eodem de
redditu de Molan ffranceys iijs.

De Basilla que <fuit> uxor Philippi fil. Roberti de redditu
de Genenyston xiijs. iiijd.

De redditu de Tancardeston xiijs. iiijd.

De Theobaldo Talonn de redditu de Carrig vjs. In manu domini
et plus valet.

De redditu de Corbaly vis. viijd.

De redditu de Donfethny vs.

De redditu Nicholai Champanais in Kilka vjd.

De redditu burgensium de Tristeldermot de parte dicti domini
J. Wogan xls.

De redditu ville de Kilca de eadem parte xijs.

De redditu cotagiorum ibidem vjs. iijd. quad.

De redditu ibidem pro operibus autumpnalibus in termino
Sancti Michaelis ixs. iijd.

De redditu Willelmi de Athy pro Kilgelan xxxx.

De redditu Johannis le Norreis pro Kilgelan xxxvijs. vjd.

De redditu Luce le Marshal pro Kilgelan xxjs.

De redditu Jacobi le Marshal pro Kilgelan vjs. viijd.

De redditu de Wineterston quod tenetur de Kilgelan xs.

De redditu Gilberti le Palmer pro uno molendino et xv acris
terre in Kilgelan xvjs. viijd.

De Maurico fil. Roberti pro Huberston in custodia domini per
mortem David Wyt per ann. xxvjs. viijd.

De redditu Johannis le Masoun pro Colton xvjs.

De redditu Ricardi de la More pro Bondeston xviijs.

De redditu Nicholai fil. Mauricii de Bondeston pro Colton vs. tol. 9

De redditu Ade Mannyng ibidem xvijd.

De redditu Walteri le Joefne pro Balysallagh que fuit Philippi Carrig xvjs. vjd.

B. 27

De redditu Ricardi Capriche pro Kynnegh vjs. ixd.

De redditu Johannis Helewys pro Asshefeld ibidem iiijs. iiid.

De redditu Willelmi Heywode pro Heywodiston de parte domini Regis vijs. ijd.

De redditu Walteri Wodlok pro Brynnyston ijs.

De redditu Hugonis Granering pro le Rath xiijs. xd.

De redditu de Corragh xxvs.

De redditu de Bekanyston vjs. viijd.

De redditu de Whiteston ijs. vjd.

De redditu N. Champenays pro tenemento in Kilca vjd.

De redditu Gilberti le Palmer pro j libra piperis et j libra cymmini pro Collan xiiijd.

De redditu heredum Johannis Planuk pro Rathsculby vjd.

De redditu Ricardi de Kynnegh pro Balicolan xiijs. iiijd.

De redditu Johannis Patrik pro Cargyn iijs. iiijd.

De redditu burgi de Tristeldermot xls.

De redditu ville de Kilca xvijs.

De redditu cotagiorum ibidem xxd. ob.

De redditu pro operibus autumpnalibus ibidem in termino Sancti Michaelis vijs. iiid.

De firma dominicorum de Kilka xijli. xjs. xd.

De firma stallagii burgi de Tristeldermot xiijs. iiijd.

De firma dominicorum de Balyssallagh vijs.

De firma dominicorum de Kilgelan xixs. vjd.

De firma dominicorum de Ballaghnyth xxijs. vjd.

De firma dominicorum de Kynneth lxixs. vd.

De firma unius domus in villa de Tristeldermot vjs. vjd.

De redditu de Kymnoy liijs. ijd. ob. quad.

B. 28

De redditu terrarum Walteri de Riddelisford in Kynnegh lxxiijs. xjd.

Berton.

De redditu libere tenencium del Berton de parte domini xijli. viijs. vjd. ob.

De furnis ibidem xijli. viijs. vjd.

Summa tocius redditus domini J. Wogan per dictum annum cx marc. iiijs. ixd.

9. EXTENT OF BRUN [CO. WICKLOW], 18 OCTOBER, 1311.

Extenta de Brun facta apud Dublin die Sancti Luce Evangeliste Brun et Bree. coram &c. anno supradicto per subscriptos :

Walterum Laurence	Johannem Blyn
Bromg Bluyli	Stephanum molendarium
Bromg fil. Johannis	Willelmum Bastell
Ricardum Lagles	Thomam le Archer
Robertum Laurence	Willelmum Coycret
Johannem Isaac	Johannem Plontaine

Qui iurati dicunt quod de Waltero Laurence pro liij acris j estang. libere per annum pro qualibet acra xijd. percipiendi sunt facit sectam curie ibidem de quindena in quindenam. tenentes.

De Waltero Bodenaam pro quadam pecia terre ibidem per fol. 9b ann. xlijs. De eodem pro xij acris in Tathcony de feoffamento libere Ricardi de Rupella per ann. jd. ad quodlibet Pascha faciendo tenentes. sectam ut supra.

De Stephano Bodenaam pro xl. acris in Balymoltee per ann. jd. semper ad Pascha non faciendo sectam.

Summa iiijli. xvjs. vd.

De x betagiis pro lxxv acris terre apud Kilmactethe per annum Betagii. pro qualibet acra viijd.

De viij betagiis pro xxxvij acris apud Tathcony per annum pro qualibet acra xijd.

De v betagiis pro xxj acris apud le Brun per annum pro qualibet acra xijd.

De eisdem pro una acra apud molendarium per ann. ixjd. De eisdem B. 29 pro operibus eorum et domibus gallinarum per ann. vijs. viijd.

Summa cxvijs. vd.

De v cottiers pro cotagiis suis apud le Brun per ann. ijs. vjd.

De iiij cottiers apud Tathcony per ann. xjd.

De j cottier apud Kilmactethe per ann. iiijd.

Summa ijs. ixjd.

De perquisitis curie ibidem per ann. ijs.

Summa ijs.

Summa summarum tocius extente xli. xixs. vijd.

Cotagiis.

opera istorum nulla
quod nullam terram
tenent.

Perquisita.

10. EXTENT OF THE MANOR OF BREE [BRAY, CO. WICKLOW].

23 OCTOBER, 1311.

Extenta Manerii de Bree facta ibidem coram &c. die Sabbati proximo post festum Sancti Luce Evangeliste anno ut supra per subscriptos :

Nicholaum Andree	Robertum Portraham
Ricardum Faille	Laurencium Blund
Ricardum Conyntre	Petrum Roland
Henricum Godfrey	Adam de Carrig
Robertum pistorem	Willelmum Nocistayn
Adam carpenter	Philippum Malyn

Qui iurati dicunt per sacramentum suum quod est ibidem quedam domus lapidea et quoddam curtilagium que valent per ann. iijs.

Summa iijs.

dominici. Et sunt ibidem viij^{xx} acre terre arrabilis in dominico unde quelibet acra valet per ann. xijd.

Summa viij*li*.

pratum. Et sunt ibidem xij acre prati unde acra valet per ann. xijd.

Summa xijs.

pastura. Et est ibi quedam pastura forinseca quequidem est in qua alii communicant unde dominus nihil capere potest nisi habuerit bestias super eandem in qua possunt tenere [rd. sustineri ?] c. oves et non amplius.

parcus. Et est unus parcus qui circumclauditur fossa qui continet lx acras et valet per ann. xxss.

Summa xxss.

boscus. Et est ibi quidam boscus forinsecus unde dominus nihil capere potest propter latrones et guerram.

Molendinum. Et est ibi quoddam molendinum quod valet per ann. xls.

Summa xls.

Piscaria aquarum ibidem valet per ann. vs.

Summa vs.

libere tenentes. De Nicholas Andree pro una carucata terre per ann. xxxijs. viijd.
ob. faciendo sectam de quindena in quindenam.

De Johanne coco pro dimidia carucata terre per ann. j libram piperis vel viijd. faciendo sectam ut supra.

- De burgensibus ibidem pro dim. carucata terre in burgagiis **fol. 10**
suis per ann. xxxijs. faciendo sectam ad curiam ut supra.
- De Roberto fil. Radulfi pro j acra terre ibidem per annum. **xijd.**
faciendo sectam ut supra.
- De Ricardo McEthenard pro xx acris sibi affirmatis per ann. **ffirmarii.**
xvjs. **vijjd.** faciendo sectam ut supra.
- De Johanne Park pro xxij acris terre ibidem per annum pro **Gablarii.**
qualibet acra **vijjd.**
- De Roberto fil. Johannis pro xxij acris terre ibidem pro qualibet
acra **xijd.** Summa **xxxviijs.** **iiijs.**
- De Roberto McKerny Gilcrist McGylmoy et Johanne McGilmoy **Betagii.**
pro xxij acris terre ibidem per annum pro qualibet acra **vijjd.**
faciendo sectam ad curiam ut supra. De eisdem pro eorum
operibus per annum. **xvijd.**
- De viij cottiers pro viij cotagiis per annum. **xvjd.** De eisdem pro **Cottiers.**
eorum operibus per annum. **xd.** ob. De j cottier pro j cotagio
unde medietas est extra dictum cotagium per annum. **ijd.** Summa
ijjs. **iiijs.** ob.
- De placitis et perquisitis curie ibidem per annum. **xiijs.** **iiijd.** **Perquisita.**
Summa **xiijs.** **iiijd.**
- Summa summarum tocius extente **xixli.** **xiijs.** **ijd.** ob.

**II. EXTENT OF THE MANOR OF COUREDUFF [CORDUFF, Co.
DUBLIN]. 24 OCTOBER, 1311.**

Extenta Manerii de Coureduff facta ibidem coram &c. die B. 31
dominica proxima post festum Sancti Luce Evangeliste anno
ut supra per subscriptos :

Alexandrum Sauvage	Johannem Molencham
Johannem Alron	Thomam Gilbert
Willelmum de Haye	Adam Neweton
Ithel le Waleys	Nicholaum Brodford
Johannem Clenthe	Laurencium Godswayn
Reginaldum McWythyr	Johannem le Reue

Qui iurati dicunt per sacramentum suum quod domus et colum-
baria ibidem ad nullum precium possunt extendi eo quod
veteres sunt et cito cadent nisi prius emendentur. Set
gardinum ibidem valet per annum. **ijjs.** ad locandum ad pasturam.
Item curtilagium et hagardum valent per annum. **xijd.**

Summa **ijjs.**

- dominici. Et sunt ibidem x^{xx} et xvij acre terre arrabilis in dominico unde quelibet acra valet per ann. xijd. Set secundum quosdam sunt xiiij^{xx} xvij acre j estang. et dim.
Summa xli. xviijs.
- pratum. Et sunt ibidem xx acre prati in dominico que valent per ann. xls. Set secundum quosdam sunt xxxij acre j estang. prati. Summa xls.
- pastura. Et sunt ibidem xv acre pasture ad boves et vaccas unde quelibet acra valet per ann. xijd. Secundum quosdam nisi xij acre pasture.
Summa xvs.
- libere tenentes. De Stephano de Anglia pro xxij acris terre per ann. xxijjs. faciendo sectam ad curiam de quindena in quindenam.
De Laurencio Godsweyn pro vij acris per ann. iiijs. viijd. faciendo sectam ut supra.
- B. 32 De Adam Neuton pro iij acris et dimidia per ann. ijs. iiijd. faciendo sectam ut supra.
- fol. 10b De Roberto de Neuton pro xj acris et j estang. per ann. xjs. iiijd. faciendo sectam ut supra.
De Johanne Drotelath pro vij acris ibidem per ann. iiijs. viijd. faciendo sectam ut supra.
De Henrico Lawleys pro vj acris per ann. iiijs. viijd. faciendo sectam.
De Adam de Anglia pro vij acris per ann. iiijs. viijd. faciendo sectam ut supra.
De Reginaldo fabro pro iij acris et dim. per ann. ijs. iiijd. faciendo sectam.
De Adam carpentario pro v acris ibidem per ann. vs. faciendo sectam ut supra.
Summa lxijs. vijd.
- ffirmarii. De Nicholao Brodfot pro xij acris terre per ann. xijs.
De Laurencio Godsweyn pro ij acris et dim. per ann. ijs. vjd.
De Henrico le Waleys pro x acris per ann. xs.
De Symone summonitore pro ij acris et dim. per ann. ijs. vjd.
De Stephano de Anglia pro xxij acris per ann. xxijs.
De Adam carpentario pro xij acris et dim. per ann. xijs. vjd.
De Douenoldo Mouenath pro ij acris per ann. ijs.
De Ivore McChorran pro j acra per ann. xijd.
De Gilmartyn O Duffgan pro iij acris [et dim. ?] per ann. iijs. vjd.

De Gyllfynn pro j acra per ann. xijd.

De ffoulin McKengan pro j acra et dim. per ann. xvijd.

De Reginaldo ffabro pro x acris ibidem per ann. xs.

Summa iiijli. vjd.

De xxvij cottiers pro cotagiis suis ibidem per ann. xiijs. ixjd. ob. Cotagii.

De eisdem pro eorum operibus per ann. viijs. vd. ob.

Summa xxijs. ijd.

De perquisitis curie ibidem per ann. iiijs.

De prisa servisie ibidem per ann. xxjd.

Summa vs. vijd.

Summa summarum tocius extente xxijli. vijs. B. 33.

12. EXTENT OF TURVYA [TURVEY, CO. DUBLIN].

31 OCTOBER, 1311.

Extenta de Turvy facta ibidem coram &c. in vigilia Omnium Sanctorum anno ut supra per subscriptos.

Qui iurati dicunt per sacramentum suum quod sunt ibidem duo columbaria que valent per ann. xs. Et sunt ibidem in dominico dominici. — terre arrabilis scilicet de admensuracione H. Lagles tunc super compotum Thome Petit grangiarii ibidem die et anno predicto. In prima seysona viij^{xx} xvij acre dim. et dim. estang. et vij perches et dim. in Dr<u>meathne. Et in secunda seysona iiij^{xx} xij acre xiiii perches et dimidium quarterum in le Horestonfelde et vicarius tenet vij acras in eodem campo de fol. 11 eadem seysona. Et in tercia seysona v^{xx} acre et dim. estang. j perche in Dromlisnemanath et quidam dicunt quod sunt viij^{xx} et v acre in eodem campo.

13. EXTENT OF THE MANOR OF CLONCORRI [CLONCURRY,

CO. KILDARE]. 8 NOVEMBER, 1304.

Extenta Manerii de Cloncorri facta Dublin die dominica in Cloncorri. octabus Omnium Sanctorum anno Edwardi xxxij° coram H.

Lagles et H. clericu per sacramentum subscriptorum videlicet.

Jurati dicunt per sacramentum suum quod est apud Cloncorry una curia debiliter clausa in qua est quedam aula stramine cooperta cuius una pars est ruinosa et una parva domus debilis et una mota in qua una camera bordis cooperta sita est quas non extendunt eo quod nemo est qui illas voluit locare. Set gardinum quod est ibidem valet per ann. viijs. Est eciam

B. 34

ibidem quoddam hagardum debiliter clausum in quo sunt ij grangie parve quelibet de viij furcis. Et unum torellum male coopertum et una parva domus ad bladum trituratum imponendum quia non ibidem horreum vel granarium. Et est ibidem iuxta portam una boveria. Et valet hagardum cum domibus predictis ad locandum per ann. ijs. Et est ibidem unum columbare quod extenditur per annum ad iijs. Et extendunt prisam cervisie de burgensibus ibidem per annum ad j marcam.

Summa xxvjs. iiijd.

dominici.

Item dicunt quod sunt in dominico apud grangiam cxxv acre et dim. j estang. et extendunt quamlibet acram per annum ad xxjd.

Summa xjli. viijs. viijd.

seysona.

Unde prima seysona que iacebat ad warectam anno predicto continet in se xxxiiij acras j estang. apud Torūclun. Secunda seysona apud Athstrohan seminata frumento anno predicto continet in se xlij acras j estang. et v perches. Tertia seysona seminata avena apud — anno predicto continet in se xlviij acras j estang.

fol. 11b

Item dicunt quod una caruca de viij bobus bene secuta potest arrare per annum quamlibet seysonam xxiiij. acras. Et oportet arrare ter ad frumentum et semel ad avenam. Et valet arrura cuiuslibet acre in qualibet seysona viijd. Et valet hersura cuiuslibet acre tam frumenti quam avene ijd. Et j affer herciare potest dimidiā acram per diem. Et v busselli frumenti et xij busselli avene eque mensure sufficiunt ad acram seminandam.

B. 35

Item dicunt quod iiiij nove caruce sufficiunt ad quamlibet carucatam per annum et valet quelibet caruca ijd. et si de proprio meremio faciunt ijd. Et ij hercie quarum quelibet valet ijd. ob. sufficiunt ad carucatam per annum. Et iuge herciarum valent pro qualibet carucata per ann. ijs. Et iiiij pikes et vj petre ferri sufficiunt ad quamlibet carucam sustinendam per annum cum duabus garbis aceri. Et valet factura ferramenti cuiuslibet caruce facte per ann. iiijs. Et dicunt quod una nova caretā valet xld. et durabit per annum integrum.

Item dicunt quod sarcula cuiuslibet acre valet jd. Et valet messio ligacio et adunacio in campo cuiuslibet acre frumenti xd. et messio cuiuslibet acre avene viijd. Et valet cariagium tassacio in hagardo et cooperacio tassorum cuiuslibet acre ijd.

Et valet trituracio carnoci frumenti ijd. ob. et trituracio carnoci avene ijd. Et v carnoci frumenti et avene ventilari possunt ad denarium. Et dicunt quod quelibet acra frumenti respondebit de ij carnocis et dimidio communibus annis et quelibet acra avene de ij carnocis. Et quilibet famulorum, capit per septimanam ijd. ob. et quilibet tentor et caretarius capit pro stipendio suo per ann. vjs. et fugator iiijs. Et capit prepositus sicut fugator.

Et sunt ibidem xj acre et dimidia prati et valet acra ad locan- pratum. dum per ann. xxjd. Et valet falcacio cuiuslibet acre vd. et sparcio et adunacio in prato iiijd.

Summa xixs. ijd.

Et sunt in Leynath xxvj acre bosci nec aliquid inde vendi boscus. potest quod non sunt nisi dume. Set valet herbagium per annum de qualibet acra viijd. Et sunt in bosco de Gortinglath lxj acre et potest dominus inde capere per annum sine vasto faciendo ij marcas cum herbacio et pastura. Et est ibidem j boscus qui vocatur Monidonegan cuius fundum et scorciuum et cruppum de feodo remanet Mauricii Barefoot qui inde feoffatus est et nihil remanet domino nisi tantum meremium de quo dominus potest domos suas construere. Et dicunt quod xvij boves et xxx vacce bene possunt sustineri in boscis predictis et valet lac cuiuslibet vacce per ann. ijs. Summa xlvijs. Et B. 36 valet pannagium per ann. vijs. et herbagium de Laenesop et Lothiffernan per ann. xs. Summa xviijs.

De Thoma fil. Alfredi pro j feodo militis in Donothda ex parte Lagenie regale servicium xls. quum proclamatum fuerit et per annum semper ad Pascha vjd. faciendo sectam curie de quindena in quindenam.

De domino Blundo pro j feodo militis in Dromolehul regale servicium xxs. faciendo sectam ut supra.

De Roberto Flatebury pro j feodo militis in Balymacscolog per annum j par cyrothecarum vel vjd. et regale servicium xxs. faciendo sectam ut supra. De eodem pro dim. caruc. terre in Athgalwen per ann. xxvjs. viijd.

De domino Hugone le Blund pro j carucata terre in Balymac- clerethan iiij marc. per annum faciendo sectam ut supra.

De Adam de Leye pro dim. carucata terre in ffynnath per fol. 12 ann. xxs. faciendo sectam ut supra.

De Philippo fil. Ricardi de Carbry pro j carucata terre et xxx

- acris terre in Sythowych *iiijli.* xs. *vijd.* faciendo sectam ut supra.
- De Thoma de Ledwiche pro *ij* carucatis terre in le Keppagh *vjd.* per annum faciendo sectam ut supra.
- De Thoma Keppagh pro *iiij^{xx}* *xvj* acris terre in Magna Keppagh ls. per annum faciendo sectam ut supra.
- De Willelmo le Hyreys pro *xx* acris in eadem villa per annum dim. marc. faciendo sectam ut supra.
- De Waltero McKelan pro *xx* acris in Balymackelan per ann. *xvjs.* *vijd.* faciendo sectam ut supra.
- De Ricardo Roland pro *xx* acris in Dromne per ann. *xvs.* faciendo sectam ut supra.
- De Thoma McKelan pro dimidia carucata terre per ann. *xls.* faciendo sectam ut supra.
- De Beudewyno Blund pro una carucata terre et dimidia in Lillinston per ann. *vjd.* faciendo sectam ut supra.
- De Nicholao de ffrenes pro *v* acris apud Grangiam per ann. *vjs.* *iijd.* faciendo sectam bis per annum.
- B. 37 De Thoma Roth pro *v* acris apud Crosmackoyn per ann. *vs.* *ijd.* faciendo sectam de quindena in quindenam.
- De Adam fil. Ade pro dimidia carucata terre in Killethtire per ann. ls. faciendo sectam ut supra.
- De Waltero Ger' pro dimidia carucata terre in eadem villa per ann. ls. faciendo sectam ut supra.
- De Adam le Waleys pro *xl* acris in eadem villa per ann. *xxxvijs.* *vjd.* faciendo sectam ut supra.
- De Adam fil. Walteri pro *xv* acris in eadem villa per ann. *xijs.* *vjd.* faciendo sectam ut supra.
- De Thoma le Poer pro dimidia carucata terre in Keppaghbeg per ann. *xls.* faciendo sectam ut supra.
- De Galfrido de Keppagh pro *vj* acris in Ledwicheston per ann. *vis.* faciendo sectam ut supra.
- De Henrico Renath pro *v* acris in Knocmackoyn per ann. *vs.* *ijd.* faciendo sectam ut supra.
- De Johanne Knelle pro *v* acris in eadem villa per ann. *vs.* *ijd.* faciendo sectam ut supra.
- De Willelmo Glane pro *v* acris in eadem villa per ann. *vs.* *ijd.* faciendo sectam ut supra.
- De Thoma Howell pro *v* acris in eadem villa per ann. *vs.* *ijd.* tantum.